
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
           21апреля 2023года                   с. Пичаево                                            № 474 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 

26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814010103169 – 6814010103171 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

1
0
1

0
3
1

6
9

  

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

для размещения 

скважины и 

водонапорной 

башни   

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                          

с. Волхонщина,        

ул. Щемиловка, 

на земельном 

участке 

расположены 

скважина и 

водонапорная 

башня 

6
8

:1
4

:0
1

0
3
0

0
1

:5
 

1769  

 

1
2

1
 6

7
1

,8
2

 

0
4

.0
4
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:010300

1:5-68/106/ 

2023-4                    

от 04.04.2023  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района 

6
8

1
4
0

1
0
1

0
3
1

7
0
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

для размещения 

скважины и 

водонапорной 

башни 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                           

с. Волхонщина,        

ул. Щемиловка, 

на земельном 

участке 

расположены 

скважина и 

водонапорная 

башня  

6
8

:1
4

:0
1

0
3
0

0
5

:2
3

 

1474  

 

1
0

1
 3

8
1

,7
2
 

0
4

.0
4
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:010300

5:23-68/106/ 

2023-4                    

от 04.04.2023  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района  



в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814011107259; 6814011107260: 

6
8

1
4
0

1
0
1

0
3
1

7
1
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяй-

ственного 

назначения, вид 

разрешенного 

использования:  

обеспечение 

сельскохозяйст-

венного 

производства, 

коммунальное 

обслуживание 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район, 

Байловский 

сельсовет, 

земельный 

участок № 1 

6
8

:1
4

:2
4

0
4
0

0
1

:6
 

2232  

 

1
5

3
 5

1
6

,9
6
 

0
4

.0
4
.2

0
2

3
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:240400

1:6-68/106/ 

2023-5                    

от 04.04.2023  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района  

6
8

1
4
0

1
1
1

0
7
2

5
9

 

Сооружен

ие, 

наименова

ние: Водо-

провод-

ная сеть, 

назначе-

ние: 10.1. 

сооружен

ия во-

дозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Волхон-

щина,               

ул. 

Заводская, 

ул. 

Заречная,            

ул. Садовая,            

ул. 

Суховка,             

ул. 

Тамбовская, 

ул. 

Щемиловка 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:5
6

4
 

водопрово

дные сети 

протяжен-

ностью 

7569 м, 

водонапор

ная башня 

объемом    

25 куб.м., 

высотой 

12 м, 

артезианс

кая 

скважина 

№ 5851 

глубиной 

37 м, 

водонапор

ная башня 

объемом   

25 куб.м., 

высотой 

12 м, 

артезианс

кая 

скважина              

№ 3294 

глубиной 

180 м, 

водонапор

ная башня 

объемом               

25 куб.м., 

высотой 

12 м, 

артезианс

кая 

скважина                

№ 5476 

глубиной 

43 м, год 

постройки 

1977 

1 081 505,83         

в том числе: 

водопровод-

ные сети 

протяжен-

ностью              

7569 м - 695 

940,74; 

водонапорная 

башня 

объемом         

25 куб.м., 

высотой 12 м 

-7 837,62; 

артезианская 

скважина              

№ 5851 

глубиной 37м 

- 57 664,96; 

водонапорная 

башня 

объемом             

25 куб.м., 

высотой 12 м 

- 190 000,00; 

артезианская 

скважина             

№ 3294 

глубиной  

180 м -                

57 664,96; 

водонапорная 

башня 

объемом             

25 куб.м., 

высотой 12 м 

- 14 732,60; 

артезианская 

скважина             

№ 5476 

глубиной 43м 

- 57 664,95 

1 081 505,83         

в том числе: 

водопровод-

ные сети 

протяжен-

ностью      

7569 м - 695 

940,74; 

водонапорная 

башня 

объемом                 

25 куб.м., 

высотой 12 м 

-7 837,62; 

артезианская 

скважина               

№ 5851 

глубиной 37м 

- 57 664,96; 

водонапорная 

башня 

объемом               

25 куб.м., 

высотой 12 м 

- 190 000,00; 

артезианская 

скважина             

№ 3294 

глубиной    

180 м -                    

57 664,96; 

водонапорная 

башня 

объемом                 

25 куб.м., 

высотой 12 м 

- 14 732,60; 

артезианская 

скважина                

№ 5476 

глубиной 43м 

- 57 664,95 

1
3

 0
2
2

 7
6

5
,1

1
 

0
4
.0

4
.2

0
2
3
 

 

Запись 

регистра

ции 

68:14:000

0000:564-

68/106/ 

2023-5 от 

04.04.202

3 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 



 

          изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814071106239 - вместо «МБУК «Пичаевский РДК», 

оперативное управление» считать «872/1000 доли площадью 390,1 кв.м. здания - 

МБУК «Пичаевский РДК», оперативное управление; 128/1000 доли площадью 57,5 

кв.м. здания – МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Пичаевского 

района», оперативное управление»; 

          сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814071106074 изложить в 

новой редакции: 

в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814071106022 - вместо «ПРМКУ «Административно-

хозяйственный центр», оперативное управление» считать «839/1000 доли 

площадью 372,1 кв.м. помещения - ПРМКУ «АХЦ», оперативное управление; 

161/1000 доля площадью  71,6 кв.м. помещения – МКУ «ЦБ», оперативное 

управление»; 

изменить сведения по столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации 

(износе), руб.» в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 

6814061106009 – вместо «35372,74» считать «62625,50»; 6814071106051 – вместо 

«19993,99» считать «20022,3»; 6814071106052 – вместо «20766,71» считать 

«20796,11»; 6814071106054 – вместо «20573,53» считать «20602,66»; 

6814071106055- вместо «14295,21» считать «14315,44»; 

6
8

1
4
0

1
1
1

0
7
2

6
0

 
Сооружен

ие, 

наименова

ние: 

Станция 

водоочист

ки с 

отводя-

щими 

сетями, 

назначе-

ние: иное 

сооружен

ие (Стан-

ция во-

доочистки 

с отводя-

щими 

сетями) 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Волхон-

щина 6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:9
9

4
 

Площадь 

застройки             

14,8 кв.м., 

протяжен

ность  

1827 м, 

объем        

15 куб.м., 

год завер-

шения 

строитель

ства: 2022 

15 661 087,40 0,00 

1
0

 4
7
8

 0
8

6
,8

7
 

0
4
.0

4
.2

0
2
3
 

 

Запись 

регистра

ции 

68:14:000

0000:994-

68/106/ 

2023-3 от 

04.04.202

3 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

7
4

 

Здание 

центра 

творчества 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                  

с. Пичаево,                           

ул. 

Ленинская,                     

дом № 47 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

3
6

:5
6

 

381,8 

инв.№:1012/126.  

Количество этажей, 

в том числе 

подземных этажей: 

2, в том числе 

подземных 1, 

назначение: 

Нежилое 

1
4

3
4
1

2
1

,0
0

 

8
9

9
9
8

0
,2

4
 

3
3

0
7
9

9
0

,2
9

 

2
5

.0
2
.2

0
1

3
 

 

Свидетельство 

о государст-

венной регист-

рации                      

68 АБ 592924, 

запись 

регистрации 

68-68-16/002/ 

2013-053                

от 25.02.2013    

 

МБУДО 

«ДЮЦ», 

оператив

ное 

управле-

ние 



          в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»:   

включить сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814070118325 

следующего содержания: 

6
8

1
4
0

7
0
1
1

8
3

2
5

 

Мебель 

офисная 
463 705,00 0,00 10.04.2023  

Постановление 

администрации 

района                         

от 10.04.2023           

№ 181 

 

Администра-

ция 

Пичаевского 

района 

Тамбовской 

области, 

оперативное 

управление 

 

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

Глава  Пичаевского   района                           Председатель  Пичаевского  районного  

                            В.Г.Лазутин                          Совета народных  депутатов    

                                                                                                                          О.В.Киселев 

 
 

http://www.top68.ru/

